
 

 

  
Oggetto: Modifiche ed integrazioni dell’incarico di progettazione per l’intervento di adeguamento ed 

efficientamento dell’impianto di illuminazione delle parti comuni portuali del Porto Cagliari. 

 CIG: 99042941F8 

 Annullamento Decreto n. 196 del 27.06.2023 e nuovo affidamento allo stesso professionista 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna: 

VISTA la Legge n.84 del 28.01.1994 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. n.169 del 04/08/2016 concernente la riorganizzazione, razionalizzazione e 

semplificazione della disciplina delle Autorità Portuali di cui alla Legge n.84 del 28/01/1994; 

VISTO il D.M. n.284 del 14/07/2021, con cui il Prof. Massimo Deiana è stato nominato Presidente 

dell’Autorità di Sistema portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA  la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel è 

stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2023, approvato dal Ministero vigilante con la nota VPTM R.U. 39660 

del 19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

VISTO il Decreto n. 196 del 27/06/2023, con il quale è stato affidato l’incarico di progettazione per 

l’intervento di adeguamento dell’impianto di illuminazione delle parti comuni portuali e del 

servizio di manutenzione del medesimo impianto e delle cabine Mt/bt del Porto Cagliari 

all’Ing. Mario Andretta per un importo di € 40.000,00; 

RITENUTO opportuno separare l’affidamento della manutenzione dell’impianto dall’adeguamento ed 

efficientamento del medesimo, per dare maggiori opportunità alle imprese di partecipare alla 

gara, nonché per poter usufruire dei finanziamenti Green Ports finalizzati esclusivamente 

all’efficientamento energetico dei porti; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge 84/1994; 

 

 

 



 

 

DECRETA 

di annullare il Decreto n. 196 del 27/06/2023 di affidamento della progettazione dell’efficientamento energetico e 

della manutenzione dell’impianto di cui trattasi e di affidare al medesimo professionista, ai sensi dell’art.50 del D.lgs. 

36/2023, la sola progettazione per l’intervento di adeguamento ed efficientamento dell’impianto di illuminazione delle 

parti comuni portuali del Porto Cagliari per un importo di € 37.800,00 + CNPAIA (4%) + IVA (22%), per complessivi 

€ 47.960,64, relativo ad un importo stimato dei lavori di € 1.720.000,00 corrispondente ad un ribasso del 65% sulla 

parcella calcolata rispetto al D.M. 16/03/2016. 

La suddetta spesa risulta impegnata, come da decreto 196/2023, sul Capitolo U211/20 del bilancio di previsione del 

202, impegno n.1623/23, e verrà inserita nel quadro economico dei lavori, fra le somme a disposizione della stazione 

appaltante, alla voce “spese tecniche”. 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 
Ing. Sergio Murgia _____________________________________ 

 

 

Per la copertura finanziaria 

 

 

 
Il Segretario Generale 
Avv. Natale Ditel________________________________________ 

 

Il Presidente  

Prof. Massimo Deiana 

Atto redatto da: 
Ing. Stefano Siddi __________________________________ 


		2023-10-10T09:29:10+0000
	SIDDI STEFANO


		2023-10-10T09:58:11+0000
	MURGIA SERGIO


		2023-10-10T10:39:12+0000
	Serra Maria Valeria


		2023-10-10T10:41:34+0000
	MASSIMO DEIANA


		2023-10-10T12:49:53+0200
	NATALE DITEL


		2023-10-10T11:25:36+0000
	Firma applicativa




